CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ
GABINETE DO VEREADOR LOURIVAL IAROS

INDICAÇÃO N° 83/2019

Protocolo Int n° 587/19
Data:31/10/2019 15:27

Proposição n° /2019

Carambeí, 29 de outubro de 2019.
O Vereador Lourival Iaros infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à
apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte proposição:

IN D IC A Ç Ã O  /2019 -  Indico nos termos da Legislação Municiai, após os trâmites
regimentais desta, que o Poder Executivo Municipal através da Secretaria Municipal de Obras,
estude a possibilidade de realizar a pavimentação asfáltica das Ruas Jasmin e Basalto, ambas
no Bairro Jardim Novo Horizonte.

A presente indicação se faz necessária pelo fato de proporcionar uma melhor condição de
trafegabilidade aos seus usuários, visto que as intempéries agem diretamente sobre
as condições da via. Os transtornos causados pela chuva em ruas sem pavimentação podem,
inclusive, ser fatais. Com o asfalto, esses problemas são minimizados, desde que haja
manutenção periódica nessas ruas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 29 de outubro de 2019.

Atenciosamente,

JU ST IFIC A T IV A

Sala das Sessões da Câmara Municipal em 29 de outubro de 2019.

Atenciosamente,

LOURIVAL IAROS

Vereador

Rua da Prata, 99 — Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 — Carambeí — Paraná
www.carambei.pr.leg.br

http://www.carambei.pr.leg.br